
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

050801 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO
:

Fecha 27/01/2025

1Página
:
:
13:15:56Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 63
20-02-2024

Ver Decreto
N° 239

02-04-2024

Ver Decreto
N° 232

08-04-2024

Ver Decreto
N° 218

15-05-2024

Ver Decreto
N° 468

09-05-2024

Ver Decreto
N° 383

29-04-2024
TOTAL INGRESOS 3.216.810 11.057 -50.000 1.203.012

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros

09 APORTE FISCAL 2.614.690 11.057 -50.000 1.203.012
01 Libre 2.614.690 11.057 -50.000 1.203.012

15 SALDO INICIAL DE CAJA 602.120
TOTAL GASTOS 3.216.810 11.057 -50.000 1.203.012

21 GASTOS EN PERSONAL 4.042 42.300
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 7.015

03 Prestaciones Sociales del Empleador 7.015
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -50.000 1.160.712

01 Al Sector Privado 280.000 -50.000
001 Plan Calle Segura -50.000
002 Programa Lazos 280.000

03 A Otras Entidades Públicas -280.000 1.160.712
111 Innovación y Transferencia de Capacidades para la Prevención del

Delito
-160.000

112 Plan Calle Segura
114 Programa Lazos -280.000 171.912
115 Programa Denuncia Seguro
116 Sistema Municipal de Seguridad 160.000
117 Somos Barrio Comercial Protegido
118 Somos Barrio Prioritario 988.800

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0239_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0232_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0218_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0468_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0383_TR.pdf
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34 SERVICIO DE LA DEUDA 3.216.810
07 Deuda Flotante 3.216.810

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0239_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0232_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0218_TR.pdf
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http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0383_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

050801 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DEL DELITO
:

Fecha 27/01/2025

3Página
:
:
13:15:56Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 635
11-06-2024

Ver Decreto
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26-06-2024

Ver Decreto
N° 679

25-06-2024

Ver Decreto
N° 806

23-07-2024

Ver Decreto
N° 1438

12-11-2024

Ver Decreto
N° 1445

23-12-2024
TOTAL INGRESOS 442.785 890.530 20.000

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros

09 APORTE FISCAL 442.785 890.530 20.000
01 Libre 442.785 890.530 20.000

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 442.785 890.530 20.000

21 GASTOS EN PERSONAL 268.000 20.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 174.785
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 890.530

01 Al Sector Privado
001 Plan Calle Segura
002 Programa Lazos

03 A Otras Entidades Públicas 890.530
111 Innovación y Transferencia de Capacidades para la Prevención del

Delito
-1.062.511

112 Plan Calle Segura 890.530 1.000.000
114 Programa Lazos
115 Programa Denuncia Seguro
116 Sistema Municipal de Seguridad
117 Somos Barrio Comercial Protegido 62.511
118 Somos Barrio Prioritario

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0635_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0676_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0679_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0806_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1438_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1445_TR.pdf
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N° 1793
30-12-2024

Ver Decreto
N° 1732

19-12-2024

Ver Decreto
N° 1897

27-12-2024

Ver Decreto
N° 1436

18-11-2024

Ver Decreto
N° 1486

19-11-2024

Ver Decreto
N° 1948

02-01-2025
TOTAL INGRESOS 10.454 641.791 -17.662 -706.693 714.537

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 700.000
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 480.000
99 Otros 220.000

09 APORTE FISCAL 10.454 641.791 -17.662 -706.693 14.537
01 Libre 10.454 641.791 -17.662 -706.693 14.537

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 10.454 641.791 -17.662 -706.693 714.537

21 GASTOS EN PERSONAL 17.457 215.493 641.791
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -706.693 532.693
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -7.003 -215.493 -518.156

01 Al Sector Privado -215.493
001 Plan Calle Segura -215.493
002 Programa Lazos

03 A Otras Entidades Públicas -7.003 -518.156
111 Innovación y Transferencia de Capacidades para la Prevención del

Delito
-518.156

112 Plan Calle Segura -2.674
114 Programa Lazos
115 Programa Denuncia Seguro -1.701
116 Sistema Municipal de Seguridad -2.628
117 Somos Barrio Comercial Protegido
118 Somos Barrio Prioritario

25 INTEGROS AL FISCO 700.000
99 Otros Integros al Fisco 700.000

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -17.662
03 Vehículos -10.099

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1793_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1732_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1897_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1436_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1486_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1948_TR.pdf
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06 Equipos Informáticos -7.563

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1793_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1732_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1897_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1436_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1486_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1948_TR.pdf
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